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Uczniowie otrzymujący rentę rodzinną po zmarłym rodzicu, którzy ukończyli 16. rok życia,
mają obowiązek dostarczyć do ZUS-u zaświadczenie ze szkoły, że dalej się uczą. Wraz z
zaświadczeniem muszą złożyć wniosek o dalszą wypłatę renty. W przeciwnym razie stracą
świadczenie. Taki obowiązek spoczywa również na studentach.

- Aby nie stracić renty rodzinnej uczniowie, którzy ukończyli 16 lat, muszą pamiętać o
złożeniu wniosku o dalszą wypłatę renty wraz z zaświadczeniem ze szkoły. Mają na to
czas do końca września, chyba że 16 lat kończą w trakcie roku szkolnego. Wówczas, aby
otrzymać świadczenie bez przerwy w wypłacie, uczniowie powinni złożyć komplet
dokumentów w miesiącu, w którym osiągają wymagany wiek. Jeśli z kolei nie chcą
stracić świadczenia za koleiny miesiąc, muszą złożyć niezbędne dokumenty do ZUS-u
maksymalnie do końca miesiąca następującego po dacie urodzin. Na przykład uczeń,
który 16. rok życia kończy 4 listopada, jeśli chce otrzymać rentę rodzinna za grudzień,



powinien niezbędne dokumenty przekazać do ZUS-u maksymalnie do końca grudnia, a
jeśli chce zachować ciągłość wypłaty, to dokumenty musi złożyć nie później niż 12 dni
roboczych przed terminem płatności swojego świadczenia - informuje Katarzyna
Krupicka, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie podlaskim.

- W nieco innej sytuacji są maturzyści przyjęci na pierwszy rok studiów. Jeśli chcą
otrzymać rentę także za wrzesień, muszą do końca września złożyć wniosek o
kontynuację wypłaty świadczenia wraz z zaświadczeniem z uczelni potwierdzającym
przyjęcie na studia, a do końca października uzupełnić dokumentację o zaświadczenie z
uczelni o rozpoczęciu studiów. Pozostali studenci, którzy kontynuują studia, a
zaświadczenie o nauce mieli wydane tylko na rok, wniosek i zaświadczenie o
kontynuowaniu nauki składają do końca października - dodaje rzeczniczka.

Natomiast w przypadku, gdy podjęcie nauki nastąpiło w innym miesiącu niż wrzesień czy
październik, zaświadczenie o dalszej nauce należy złożyć do końca miesiąca, w którym rozpoczęto
naukę.

Nie jest konieczne coroczne przedstawianie informacji o dalszej nauce, jeśli zaświadczenie nie
wygasło, bo uczelnia czy szkoła wydała je na cały okres trwania nauki (np. studia 5-letnie). ZUS
będzie wypłacał rentę rodzinną za okres wskazany w zaświadczeniu, ale w każdej chwili może
sprawdzić, czy uczeń bądź student faktycznie się uczą.

Rentę rodzinną po zmarłym rodzicu dziecko może pobierać do 16. roku życia, a jeśli kontynuuje
naukę – nawet do 25. roku życia lub do końca roku akademickiego, jeśli 25 lat kończy w trakcie
ostatniego roku studiów. Jeśli natomiast dziecko stało się całkowicie niezdolne do pracy przed
ukończeniem 16 lat lub jeszcze w trakcie nauki, a przed 25. rokiem życia, to rentę rodzinną można
pobierać bez względu na wiek i kontynuowanie nauki (w zależności od terminu ważności orzeczenia
o niezdolności do pracy).

Przerwałeś naukę – poinformuj ZUS

Uczeń, student, który pobiera rentę rodzinną, musi poinformować ZUS, że przerwał lub wcześniej
zakończył naukę. Jeśli tego nie zrobi, czekają go przykre konsekwencje, bo nadpłaconą nienależną
rentę rodzinną będzie musiał później zwrócić z odsetkami.
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